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Lapin Eläkeläisjärjestöjen neuvottelukunnan esitys eläkeläiskortin
käyttöön ottamisesta kunnissa

760/13.139/2014

Perusturvalautakunta 17.03.2015 § 22

Lapin Eläkeläisjärjestöjen Neuvottelukunnalta on saapunut 19.1.2015 kir je, jossa
esitetään, että kunnissa otettaisiin käyttöön eläkeläiskortti, jo ka oikeuttaa yli 65
-vuotiaat henkilöt käyttämään 25 – 30 euron hin nal la vuo den ajan tietyn määrän
paikallisia kuntosalipalveluja.

Sosiaali- ja terveydenhuollon uudistuksessa eräänä tavoitteena on, että väes tön
ikääntyessä tulee huolehtia siitä, että kansalaiset ottavat entistä enem män
vastuuta omasta fyysisestä kunnostaan.

Esityksen mukaan monissa kunnissa on yhtenä motivointikeinona oman fyy si sen
kunnon hoitamiseen otettu käyttöön kiinteähintainen ns. elä ke läis kort ti, joka
oikeuttaa käyttämään kunnassa olevia uimahalli- ja kun to sa li pal ve lu ja. Samalla
se mahdollistaa sen, etteivät palvelumaksut muo dos ta vähävaraisille eläkeläisille
estettä kunnosta huolehtimiselle.

Esityslistan mukana jaetaan Lapin Eläkeläisjärjestöjen neu vot te lu kun nan kirje.

Perusturvajohtaja Helena Pekkala-Vilhunen on 21.1.2015 ollut yh tey des sä
Jaakko Ilvesluotoon, joka kertoi ranualaisten eläkeläisten kun to sa lil la käymisestä
seuraavaa: Iso osa, noin 200 henkilöä, Ranuan elä ke läi sis tä käy kuntosalilla
Ranuan kansalaispiston järjestämissä ohjatuissa kun to sa li ryh mis sä
kansalaisopiston vuosimaksulla 60 euroa/henkilö.  Ryh mä muo toi nen kuntoutus
tarjoaa osallistujille mahdollisuuden myös hei dän arvostamille sosiaalisille
kontakteille fyysisen kunnon yl lä pi tä mi sen ohella.

Suurimpana ongelmana Jaakko Ilvesluoto pitää edelleen sitä, että si vu ky lil lä
asuvilla iäkkäillä kuntalaisilla ei ole varaa käydä taksilla omin kus tan nuk sin
kuntosalilla. He kyllä maksaisivat kansanopiston vuo si mak sun, mutta matkakulut
sivukyliltä kirkonkylään kuntosalille taksilla, kun muu ta kulkuneuvoa ei ole
käytettävissä, ovat esteenä osallistumiselle.  Tä mä koskee lähinnä molemmin
puolin kahdeksaakymmentä vuotta ole via ikäihmisiä, joille suunnatun ja ohjatun
kuntosaliryhmän kan sa lais opis to voi hankkia palveluntuottajalta, jos kulkeminen
sivukyliltä ei olisi ta lou del li sis ta syistä poissuljettu asia. Kansalaisopiston
toimintaan ei si säl ly kuljetusten järjestäminen opiskelijoilleen.

Tätä useiden vuosien ajan esillä ollutta ongelmaa ei ole voitu ratkaista ala ti
heikentyvän kuntatalouden vuoksi. Noin 25-30 euron suuruisen elä ke läis kor tin
myöntäminen vuoden ajaksi ei ole ratkaisu asiaan, sillä kul je tuk set eri puolilta



sivukyliä maksaisivat noin 7000 euroa vuodessa Jaak ko Ilvesluodon mukaan,
joka perustuu hänen asi akas tun te muk seen.

Päätösehdotus: Perusturvalautakunta päättää, ettei Ranuan kunta ota  käyt töön
eläkeläiskorttia. Ranuan kunta tukee jo merkittävällä tavalla elä ke läis ten
kuntosalikäyntejä hankkimalla kan sa lais opis ton palveluna kun to sa li pal ve lu ja 60
€:n vuosihinnalla/elä ke läi nen. Samansuuruisella vuo si hin nal la on muitakin
kansalaisopiston pal ve lu ja tarjolla ikäihmisille ja vanhuksille Ranualla.

Samalla perusturvalautakunta päättää siirtää asian selvittelyn tekniselle lau ta kun-
nal le, voidaanko asiointiliikennelinja vastata tähän tarpeeseen, esim aikatauluja
muuttamalla.

Päätös: Hyväksyttiin yksimielisesti.

Merkitään, että Nadja Ilvesluoto poistui kokouksesta klo 16.56 ennen tämän
asian käsittelyä.

Tekninen lautakunta § 23

Ranuan kunnan järjestämä asiointiliikenne sivukyliltä tapahtuu tällä het kel lä
tiistaisin ja perjantaisin. Asiointiliikenteen keskimääräiseksi odo tus ajak si näyttää
muodostuneen 2 tuntia, sopimusvaiheessa arvio kes ki mää räi ses tä odotusajasta
oli 1,5 tuntia. Mikäli odotusaikaa jatkettaisiin ny kyi ses tä siten, että samalla
kuljetuksella voisi hoitaa muiden juok se vi an asioiden vuoksi myös
kuntosalikäynnin jatkuisi taksien odotusaika 3 tun tiin niinä päivinä jolloin
kuntosalikäynti sisältyisi asiointikäyntiin. Tä mä muu tos aiheuttaisi vuositasolla
lähes 6 000 euron lisälaskun.

Aikataululliseti ongelmaksi muodostuu myös taksien koululaiskuljetukset ai na kin
perjantaipäivinä jolloin koulut loppuvat samoihin aikoihin ja alu een taksit ovat
siinä vaiheessa lähes täydellisesti kiinni kou lu lais kul je tuk sis sa.

Päätösehdotus: Kuntosalikäyntien kytkeminen asiointiliikenteen yh tey teen siten,
että taksien odotusajat kasvaisivat ei ole tällä hetkellä mah dol lis ta määrärahojen
riittämättömyyden ja koululaiskuljetusten ai ka tau lu jen vuoksi. Kuntosalikäynti
asiointiliikenteen yhteydessä nykyisillä ai ka tau luil la on mahdollista mikäli asiakas
valitsee asiointikohteekseen pel käs tään kuntosalin.

Päätös: Hyväksyttiin yksimielisesti.

Lisätietoja asiasta antaa:
tekninen johtaja Veli Saarijärvi
p. 040 672 2303, etunimi.sukunimi@ranua.fi


